
Bilag Kørselsgodtgørelse 
Man kan få skattefri kørselsgodtgørelse i Når man udbetaler kørselsgodtgørelse, skal man være 

opmærksom på a) skatteregler og b) satser.  

a) Udbetales godtgørelsen til frivillige, fx bestyrelsen, skal oplysningerne ikke indberettes til 

Skat, men man skal føre en egenkontrol. Det betyder, at I skal udfylde et skema over 

udbetalingen, så modtageren kan identificeres i tilfælde af, at Skat ønsker at foretage en 

kontrol. Skemaet sendes til Landsforeningen, som opbevarer det. 

 

Udbetales kørselsgodtgørelsen til en honorarmodtager, er den ikke skattefri og skal 

indberettes til SKAT som indkomst sammen med honoraret. 

 

b) Der opereres med 2 satser. Den lave sats, der i 2023 er på kr. 2,19 pr. km, er den sats, I skal 

bruge. Det er nemt at finde de aktuelle satser ved at google skattefri kørselsgodtgørelse.  

 

Hvis I ønsker at bruge den høje sats, er det meget vigtigt, at I undersøger, om I må bruge 

den. Det gør I ved at læse bevillingsskrivelsen og spørge bevillingsgiver. Ofte er der krav om, 

at offentlige midler kun må bruges til den lave sats. I må lovgivningsmæssigt også gerne 

fastsætte andre og højere satser, men det medfører en stor administrativ byrde og er ikke 

nødvendigvis en fordel for modtageren, idet hele godtgørelsen bliver skattepligtig og skal 

indberettes med cpr.nr.! 

 

Til orientering kan oplyses, at landsforeningen bruger den lave sats til 

hovedbestyrelsesmedlemmer med flere. Dette gør vi både af økonomiske grunde, men også 

fordi vi ikke har mulighed for kontrol af kørte kilometer pr. år. 

 

HUSK 

• at sende skemaet Rejseafregning til Landsforeningens sekretariat, hver gang I har udbetalt en 

rejseafregning. Det er samme skema, der benyttes, når I selv beder om rejsegodtgørelse fra 

Landsforeningen. 

• Skemaerne indsendes til sekretariatet løbende og senest den 10. januar i det efterfølgende 

år.  

 

 


